

SOLICITANTE FOLIO 250486300016424
Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 250486300016424 el día 28 de agosto del año 2024, en la que solicita:

"Solicito la siguiente información correspondiente a las elecciones celebradas en 2024 en su estado

1. Nombres de los candidatos electos que contengan cargo, nombre completo, partido político o coalición y si cuenta con alguna acción afirmativa o fue reelecto y su genero
2. Convenios de coalición o candidatura común que hayan sido celebrados con sus respectivos anexos (que contengan el partido al que pertenecen los candidatos)
3. Listado de candidatos finales que contenga el nombre completo, partido o coalición por el que es postulado, acciones afirmativas, si optaron por la reelección y genero
4. Resultados de cómputos finales por casilla o en su caso por sección electoral, en caso de aun no contar con los resultados electorales finales enviar la última actualización o los preliminares.
5. Lista nominal por sección o casilla que fue utilizada para la elección"

En respuesta a las preguntas 1, 2 y 3, me permito adjuntar los siguientes archivos:

1. *Acciones afirmativas (candidaturas electas) PEL 23-24 IEES.xls*
2. *Convenio de Coalición PAN-PRI-PRD-PAS Proceso 2023-2024.pdf*
- 2.1 *ANEXO Convenio de Coalición PAN-PRI-PRD-PAS Proceso 2023-2024.pdf*
3. *Candidaturas registradas PEL 23-24 género-acciones afirmativas completo.pdf*

En relación con el punto número 4, puede acceder a los resultados en el siguiente enlace aclarando que, todavía son preliminares, esto debido a que se continua en la espera de las resoluciones definitivas resultado de las impugnaciones presentadas.

<https://www.ieesinaloa.mx/wp-content/uploads/Transparencia/SecretariaEjecutiva/RESULTADOS2024/Resultados-Electorales-2023-2024.pdf>

En cuanto al punto número 5, se le hace llegar adjunto a este documento, el archivo en Excel de la lista nominal solicitada.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

Culiacán, Sinaloa, a 12 de septiembre de 2024

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA